
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 914 DEL 15-04-2021

N. SETTORE 80 DEL 15-04-2021

Oggetto:
Redazione progetto definitivo di variante generale al P.R.G., comprendente il
regolamento edilizio, le norme tecniche di attuazione e le prescrizioni
esecutive. Costituzione gruppo di lavoro.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Loredana Bucceri, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 914 del 15-04-2021
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Redazione progetto definitivo di variante generale al P.R.G., comprendente il
regolamento edilizio, le norme tecniche di attuazione e le prescrizioni
esecutive. Costituzione gruppo di lavoro.

Il Responsabile del Procedimento

VISTO E RICHIAMATO l’atto di indirizzo prot. n. 92  del 23.03.2021, con il quale il Sindaco chiede al
Dirigente del 4° Settore che vengano urgentemente esperiti gli atti gestionali di competenza per la
redazione della progettazione di cui  in oggetto – nella designata qualità di coordinatore del gruppo di
lavoro – finalizzati a pervenire alla compiuta definizione del necessario iter nel rispetto della vigente
normativa, utilizzando, ove necessario, idoneo personale interno facente parte dei Settori Comunali,
atteso che le ore impiegate per la progettazione non possono in nessun caso essere computate quale
prestazione di lavoro ordinario e/o straordinario;

VISTA la relazione, prot. n. 6392 del 22.01.2021, resa dal Funzionario Direttivo Ing. Tommaso La Malfa
dalla quale emerge che risultano in itinere n. 18 procedure di classificazione urbanistiche di aree e che
nessun elaborato è stato  posto in essere a seguito della costituzione del gruppo di lavoro, giusta
determinazione dirigenziale n. 9 del 29.07.2012;

VISTO che con deliberazione n. 90/CC del 20 settembre 2004 il Commissario regionale ad acta,
nominato dall’Assessore Regionale al Territorio e all’Ambiente con decreto n. 330 del 23.03.2004
prorogato con successivo decreto n. 673 del 23.06.2004, ha approvato – con condizioni, prescrizioni e
rinvii – il progetto di schema di massima della variante generale al P.R.G.;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di cui all’art. 18 della L. n. 109/94 approvato  dal Consiglio
comunale con deliberazione n. 141 del 15 dicembre 2003;

VISTA la determinazione n. 9 del 09.07.2012;

RITENUTO, pertanto, di dover costituire il gruppo che provvederà alla redazione della variante generale
al P.R.G. comprendente il regolamento edilizio, le norme tecniche di attuazione e le prescrizioni
esecutive;

VISTA la L.R. 13 agosto 2020 n. 19;

VISTO l’art. 3, comma 4 della L.R. n. 15 del 30.04.1991;

VISTA LA Circolare ARTA n.1/2020 prot. n. 13076 del 24.09.2020;

VISTE le leggi regionali:

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 914 del 15-04-2021
Pag. 2 di 4



n. 48 del 11.12.1991, e ss.mm.ii., con la quale è stata recepita la legge 08.06.1990, n. 142;
n. 23 del 07.09.1998;
n. 30 del 23.12.2000;

VISTE le vigenti norme in materia di ordinamento di Enti Locali;

stante quanto sopra esposto,

PROPONE

a modifica della determinazione n. 9 del 09.07.2012 il gruppo di lavoro costituito per la1.
redazione della variante generale al P.R.G., comprendente il regolamento edilizio le norme
tecniche di attuazione e le prescrizioni esecutive, a far data dalla presente determinazione
è costituito come segue:

Dott. Domenico Lombardo, Dirigente ad interim 5° Settore – con funzioni dia)
coordinatore;

Dott. Ing. Fabio Marino, Istruttore Tecnico – 4° Settore;b)

Dott. Arch. Carmelo Dragà, Istruttore Tecnico  - 5° Settore;c)

il presente provvedimento dovrà essere notificato al personale interessato, al Sig. Sindaco,2.
al Segretario Generale e all’assessore ai LL.PP.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Loredana Bucceri

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 914 del 15-04-2021
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 914 del 15-04-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 15-04-2021.

N. Reg. Albo: 1495

Milazzo, lì 15-04-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Anna Giannone
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 914 del 15-04-2021
Pag. 4 di 4


